REQUERIMENTO Nº 224/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais, oficialmente convidar o

excelentíssimo Governador Geraldo Alckmin Filho para visitar a nossa 25ª EXPOVERDE,

que será realizada entre 04 e 07 de setembro pf..

Informe-se o exemplar Governador de que o referido evento, um dos mais

expressivos de São Paulo terá, este ano, como foco central, Agricultura Familiar, relacionada

à temática sócio-ambientalista, ao desenvolvimento com sustentabilidade e à prevenção

ambiental.

Outrossim, informe-se sua excelência de que escolas, ONGS e

ambientalistas de toda a região far-se-ão presentes, além do fato de a EXPOVERDE  atrair

certa de 200.000 visitantes e contar com a parceria das Secretarias Estaduais do Meio

Ambiente, Agricultura e Turismo.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de junho de 2014.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador